令和７年９月１５日

東京都立高等学校長・中等教育学校長・特別支援学校長 殿

区市町村立小学校長 殿・区市町村立中学校長 殿

区市町村立幼稚園長・こども園長 殿

各校教育相談担当者 殿

東京都高等学校教育相談研究会

                                             会長 延藤 修一

（東京都立八王子北高等学校 校長）

東京都学校教育相談研究会

会長 小泉 一弘

（世田谷区立山野小学校  校長）

東京都高等学校教育相談研究会（東京都学校教育相談研究会高等学校部会）
令和７年度第一回研究協議会の開催について

    平素よりの本研究会の諸活動に御理解と御支援を賜りまして、厚く御礼申し上げます。

  さて、標記の研究協議会を下記の要領にて開催いたします。校務御多忙の折と拝察いたしますが、万障お繰り合

わせの上、ぜひ御参加くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時  令和７年１１月６日（木） １３：３０～１６：４５

２ 会 場  東京都教職員研修センター ６０２教室

３ 内 容  「アンガーマネージメント ～対応が難しい相手に巻き込まれないために～ 」
        講師： 早稲田大学 教育学部 教育心理学専修 教授 本田恵子 様

４ 次 第      １３：００～        受付開始

             １３：３０～１６：３０  講演・研究協議

             １６：３０～１６：４５  アンケート・事務連絡等

 ５ 人 数     ６０名までといたします。 ※申込受付順に決定します。

６ その他    (1)服務の取扱いは「研修出張（内国研修）」でお願いします。

             ※本研究会は、令和７年度東京都教育委員会研究推進団体です。

            (2)校種、教科、分掌に関わらず、御参加いただけます。

(3)初任者研修の課題別研修として受講していただけます。

７ 申込方法  下記URL先フォームから参加申込を行ってください。

申込は10月１日正午に開始します。

https://forms.cloud.microsoft/r/30VLBAHRyQ

※参加の可否は、メールにて御連絡致します。

※収集した個人情報は本研修会以外には使用しません。

８ 連 絡 先  東京都高等学校教育相談研究会事務局長

            東京都立浅草高等学校 定時制課程 向川 顕秀

電 話：０３－３８７４－３１８２

E-mail：Akihide_Mukougawa@education.metro.tokyo.jp

https://forms.cloud.microsoft/r/30VLBAHRyQ